2020年度学童コーチ養成講習会 開催要項

1 目的

石川県の学竜野球指導者の資質向上と児童の健全な育成に資することを目的に行う

2 主催

石川県野球協会

3 主管

石川県学童野球連盟

- 4 カリキュラム
 - (1) 講義 7時間
 - (2) 実技 5時間
- 5 期日・場所・日程
 - (1) 期日:2021年(令和3年)1月10日(日)~2月7日(日)
 - (2) 場所:いしかわ総合スポーツセンター、小松ドーム、石川県女性センター
 - (3) 日程:2020 学童コーチ資格講習会カリキュラム (案) を参照

6 受講条件

- (1) 2020年4月1日現在、満18歳以上の者(満60歳以下の者が望ましい)
- (2) 地域において学童野球の実際的な指導にあたっている者、または今後指導者に なろうとする者
- (3) 日本スポーツ協会等のスポーツ指導者の資格を有しない者を優先する

7 受講者数

50 名以内

- 8 受講申し込み
 - (1) 受講希望者は、所定の申込書を石川県学童野球連盟のHPよりダウンロードして 12月15日(火)までに所属支部事務局へ提出すること
 - (2) 所属支部事務局は、受講希望者名簿一覧表を 12 月 18 日(金)までに石川県学童 野球連盟事務局へ提出すること
 - (3) 石川県学童野球連盟は、受講者希望者数を 50 名以内に整理した上で、名簿一覧表を 12 月 25 日(金)までに石川県野球協会事務局へメールにて提出することメールアドレス ishikawa-jsbb@song.ocn.ne.jp (期日厳守)

9 受講料

- (1) 10000 円を講習会 1 日目に現金で支払うこと
- (2) 受講料には全軟連登録費 2000円(4年間有効)を含む
- (3) 講習の途中で欠席した場合でも受講料は返金しない

10 その他

- (1) 本講習会は、新型コロナ感染予防対策を講じ実施するので、受講生はマスクを 着用すること。また、講習前には検温を実施する。
- (2) 受講修了者には全軟連公認学童コーチ登録証を配布する
- (3) 問い合わせ先 石川県学童野球連盟理事長「滝町利治」:090-7740-4174